Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/42
Daté: 13.10.2011

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés s@ Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé
s€ Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 13 tetor 2011, mori:

VENDIM
1. Miratohen Projektligji pér Lojérat e Fatit.
2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit gé Projektligjin nga

pika 1. e kétij vendimi tia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet: /
- Zévendéskryeministrave 7
- € gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s

- Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/42
Daté: 13.10.2011

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
s€ Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 13 tetor 2011, mori:

VENDIM

1. Miratohen me vérejte Projektligji ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit nr. 02/L1-17
pér Shérbime Sociale dhe Familjare.

2. Obligohet Zyra pér Shérbimet e Ndihmés Juridike né Zyrén e Kryeministrit pér
pérfshirjen e vérejtjeve né tekstin e Projektligjit nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit q¢ Projektligjin nga

pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

4. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Kryephirstér IK)o{ves
Iu dérgohet: V4 // r
- Zévendéskryeministrave &

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/42
Daté: 13.10.2011

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s€¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 & Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé€ Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s&¢ Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 13 tetor 2011, mori:

VENDIM
1. Miratohet Strategjia dhe Plani i Veprimit pér Parandalimin dhe Eliminimin e
Punés sé Fémijéve né Kosové 2011-2016.
2. Obligohet Ministria e Punés dhe Mirégenies Sociale pér zbatimin e Strategjisé

nga pika 1 e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Kryen}irnjsiér i Késovés

ra
~

Tu dérgohet: f w4
- Z&vendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és

- Arkivit t8 Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/42
Daté: 13.10.2011

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutss s¢ Republikés
sé Kosovés, Ligjit nr.03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésite,
duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésise
administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé Republikés
sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 13
tetor 2011, mori:

VENDIM

1. Ndahen mjete financiare né vleré prej 1,000,000.00 (njé milion) euro pér
investime né komunat veriore t& Republikés s& Kosovés.

2. Mijetet financiare nga pika 1. e kétj vendimi sigurohen nga rezervat e
paparashikuara, dhe transferohen né njé llogari t& mirébesimit né USAID e cila
do t& krijohet me memorandum mirékuptimi né mes t& Ministrisé sé Financave
dhe USAID-it.

3. Obligohet Ministria e Financave pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Kryen}i@’s@ér %/(osovés

[u dérgohet: / )
- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-&s

- Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/42
Daté: 13.10.2011

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s€¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé
sé& Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 13 tetor 2011, mori:

VENDIM

1. Miratohet me vérejtie Dokumenti pér organizimin e brendshém dhe
sistematizimin e vendeve t& punés né Ministriné e Bujgésisé, Pylltarisé dhe
Zhvillimit Rural.

2. Organizimi i brendshém dhe sistematizimi i vendeve t& punés né Institutin
Bujgésor t& Kosovés né Pej¢ dhe Entin pér Vreshtari dhe Veréra né Rahovec
rregullohet me Udhézim Administrativ.

3. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé s& Bujqésisé, Pylltarisé dhe
Zhvillimit Rural q& né pérputhje me pikén 1. dhe 2. t& kétij vendimi, t& béjé
zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit. //‘ J ;7f
Hashjm/ﬁ 1 4
I.(ryer:qb'g/;ﬂ/;f.fff/i Kosovés
[u dérgohet: // | |

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém té ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/42
Daté: 13.10.2011

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé
sé Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 13 tetor 2011, mori:

VENDIM

1. Té gjithé pronarét e automjeteve me targa “KS” mund t& vazhdojné regjistrimin
e automjeteve te tyre me targa “KS”, sipas legjislacionit né fuqi pér regjistrimin e
automjeteve.

2. Té gjithé pronarét e automjeteve me targa t€ vjetra t€ ish - Jugosllavisé t&
regjistruara né Kosové pas datés 10 gershor 1999, deri mé 31 tetor 2011 mund t'i
regjistrojné automjetet e tyre me targa “RKS” apo “KS".

3. Regjistrimi i automjeteve me targa “RKS” apo “KS” sipas pikés 2. t& kétij
vendimi behét deri mé 31 dhjetor 2011, pas késaj date do té zbatohen masat e
parapara me ligjet né fuqi.

4. Obligohet Ministria e Punéve te Brendshme dhe Ministria e Financave pér
zbatimin e kétij vendimi.

5. Me hyrjen ne fuqi t¢ kétij vendimi, shfugizohet vendimi i Qeverisé nr.03/25 i
datés 03.07.2008.

~
6. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit. /S Afé/
Hashini'TH /
Lt
Kry,

nistér { Kosovés

Iu dérgohet: o
- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s

- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/42
Daté: 13.10.2011

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, Ligjit nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés sé¢ Kosovés dhe té
Rregullores nr. 06/2010 pér procedurat e emérimit né pozita té larta drejtuese né
Shérbimin Civil t& Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr.
02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe
ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té
Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 13 tetor 2011, mori:

VENDIM

1. Z.Isuf Preniqi, emérohet Sekretar i Pérgjithshém né Ministriné e Diasporés.
2. Mandati i t&é eméruarit nga pika 1. e kétij vendimi zgjat tre (3) vjet.

3. I eméruari nga pika 1. e kétij vendimi kryen té gjitha detyrat dhe pérgjegjésité e
pércaktuara me legjislacionin né fuqi.

4. Obligohet Ministria e Diasporés pér zbatimin e kétij vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Kg{?ﬁﬁ'li_stépi"i(osovés
Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vliada - Government

Nr. 08/42
Daté: 13.10.2011

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutss sé Republikés
sé Kosovés, paragrafit 3 t& nenit 14 t& Ligjit pér Buxhetin e Republikés se Kosovés nr.
04/L-001, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé
administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé& Qeverisé s& Republikés
sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s&é Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 13
tetor 2011, mori:
VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Ministrisé sé¢ Financave pér reduktimin e ndarjeve
buxhetore né shumé prej 189,786.00 (njégindetetédhjetenénté mije e
shtatéqindetetédhjetegjashté) euro nga Ministria e Forcés sé Sigurisé sé
Kosovés, programi- Forca e Sigurisé sé Kosovés, me kod 360, kategoria
ekonomike Paga dhe méditje.

2. Mjetet e reduktuara nga pika 1. e kétij vendimi transferohen pér Buxhetin e
Agjencisé Shtetérore pér Mbrojtien e t& Dhénave Personale sipas kategorive
ekonomike, si vijon:

- paga dhe méditje, 70,716.00 euro
- mallra dhe shérbime, 86,900.00 euro
- shpenzime komunale,  2,170.00 euro dhe
- shpenzime kapitale, 30,000.00 euro.

3. Obligohet Agjencia Shtetérore p&r Mbrojtjen e t& Dhénave Personale dhe
Ministria e Financave pér zbatimin e kétij Vendimi

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Kryem‘ihf"stér i Kosovés

[u dérgohet: il
- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém té¢ ZKM-és

- Arkivit t8 Qeverisé



